
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.03.2016     № 240 

 

Об утверждении Порядка расходования 

субвенций из областного бюджета на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Владимирской области по подготовке и 

проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной  переписи в 2016 

году на территории Вязниковского района

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 28.12.2015 № 188-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», 

распоряжением администрации Владимирской области от 22.01.2016 № 24-р «О 

реализации Закона Владимирской области от 12.11.2015 №155-ОЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Владимирской 

области отдельными государственными полномочиями по подготовке и 

проведению  Всероссийской сельскохозяйственной переписи», статьей 33 Устава 

муниципального образования Вязниковский район Владимирской области        

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок расходования субвенций из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области 

по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной  переписи в 

2016 году на территории Вязниковского района согласно приложению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин  

 

 

 

 



2 

 

 Приложение 

к постановлению администрации района 

от 24.03.2016 № 240 

 

Порядок  

расходования субвенций из областного бюджета на осуществление 

отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и 

проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на 

территории Вязниковского района 

1. Администрация района в соответствии с Законом Владимирской области 

от 12.11.2015 № 155-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Владимирской области отдельными 

государственными полномочиями по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи» обеспечивает помещениями, пригодными для 

обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах 

сельскохозяйственной переписи, хранения приписных листов и иных документов 

сельскохозяйственной переписи, а также охраной, транспортными средствами и 

услугами связи. 

2. Согласно условиям Соглашения между Департаментом сельского 

хозяйства и продовольствия администрации Владимирской области (далее - 

Департамент) и администрацией муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области (далее - Администрация) от 29.02.2016 № 29/16 о 

взаимодействии по реализации отдельных государственных полномочий по 

подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 

года заключённому, субвенции из областного бюджета на осуществление 

отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке и 

проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году       

(далее ВСХП-2016) поступают на расчётный счёт муниципального казённого 

учреждения «Управление сельского хозяйства Вязниковского района 

Владимирской области» (далее - Управление). 

3. Управление обязано обеспечить: 

- помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих 

сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения приписных 

листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, а также охраной, 

транспортными средствами и услугами связи путём заключения договоров с 

юридическими и физическими лицами в целях исполнения отдельных 

государственных полномочий; 

- целевое и эффективное использование субвенций, предоставленных на 

обеспечение отдельных государственных полномочий; 

- осуществление обязанностей по исполнению отдельных государственных 

полномочий надлежащим образом в соответствии с федеральным 

законодательством и законодательством Владимирской области; 



3 

 

- представление в Департамент, в территориальный орган Федеральной 

службы государственной статистики и Администрацию документов и 

информации, связанных с подготовкой и проведением ВСХП-2016, а также с 

использованием выделенных на эти цели субвенций; 

- исполнение письменных предписаний  Департамента и Администрации по 

устранению нарушений, допущенных при выполнении отдельных 

государственных полномочий; 

- выполнение иных обязанностей, предусмотренных федеральным 

законодательством и законодательством Владимирской области при подготовке и 

проведении ВСХП-2016. 

4. Порядок отчетности Управления при подготовке и проведении        

ВСХП-2016. 

4.1. Управление направляет в Департамент  заявку о перечислении 

субвенций из областного бюджета до 25.03.2016 по форме согласно приложению 

№ 1 к настоящему Порядку расходования субвенций из областного бюджета на 

осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области 

по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 

2016 году на территории Вязниковского района (далее - Порядок). 

4.2. Управление представляет отчеты об осуществлении обязанностей по 

исполнению отдельных государственных полномочий и о расходовании 

предоставленных им субвенций в Департамент ежеквартально не позднее 10 

рабочих дней после завершения отчётного периода по форме согласно 

приложениям № 2, 3 к настоящему Порядку. 

5. Контроль за целевым и эффективным использованием субвенций 

осуществляет Администрация. 

6. Прекращение Управлением обязанностей по исполнению отдельных 

государственных полномочий осуществляется в соответствии с законом 

Владимирской области и включает в себя: 

- прекращение финансирования переданных Управлению обязанностей; 

- возврат Управлением выделенных ему, но неиспользованных субвенций; 

- в случае нецелевого использования субвенций Управление возвращает 

денежные средства в течение 10 дней с даты выявления нарушения. 

8. Управление и его должностные лица несут ответственность за 

неисполнение или ненадлежащее исполнение отдельных государственных 

полномочий в соответствии с федеральным законодательством и 

законодательством Владимирской области. 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 
 Приложение №1 к Порядку  

ЗАЯВКА 

о перечислении субвенции из областного бюджета бюджету муниципального образования на 

осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

Вязниковсковского района Владимирской области 

 

в том числе по видам расходов:  Всего 

расходов, 

тыс. 

рублей 

обеспечение 

помещениями

осуществление 

охраны 

помещений 

предоставление 

транспортных 

средств 

обеспечение 

услуг связи 

1 2 3 4 5 6 

1. Плановые 

назначения на год 

     

2. Ранее 

перечислено 

(нарастающим 

итогом) 

     

3. Подлежит 

перечислению 

     

 

Начальник муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области»                                                         В.С. Ковалев 

 «__» _________ 2016 г.                                                                                    

   МП                       

Главный бухгалтер муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области                                                             Г.В. Каткова 

«__» _________ 2016 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 
 

 

 

 

 

 

 Приложение № 2 к Порядку

ОТЧЕТ 

об осуществлении отдельных государственных полномочий по подготовке 

    и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

Вязниковсковского района Владимирской области  

Обеспечение 

помещениями 

Охрана 

помещения

Предоставление 

транспортных 

средств 

Обеспечение 

услуг связи 

 № 

п/п 

Месторасположение 

помещения (адрес) 

Полезная 

площадь 

помещения 

м2 

Срок 

аренды 

помещения 

(мес.) 

Период 

охраны 

помещения 

(мес.) 

Срок 

предоставления 

транспортных 

средств (суток) 

Срок 

обеспечения 

услуг связи 

(суток) 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

В случае предоставления помещения на нескольких привлекаемых лиц срок аренды и 

период охраны помещения рассчитывается однократно. 

 

Начальник муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области»                                                         В.С. Ковалев 

 «__» _________ 2016 г.                                                                                    

      МП                    

Главный бухгалтер муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области                                                             Г.В. Каткова 

«__» _________ 2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 
 

 

 

Приложение № 3 к Порядку  

 

ОТЧЕТ 

о расходах бюджета, источником финансового обеспечения которых является субвенция на 

осуществление отдельных государственных полномочий Владимирской области по подготовке 

и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории 

Вязниковсковского района Владимирской области 

 

Кассовые 

расходы 

в том числе: Плановые 

назначения 

на год, руб. 

Фактически 

профинан-

сировано 

(нарастающим 

итогом с начала 

текущего года), 

руб. 

Возврат 

субвенций

текущего 

года, руб. Всего, 

руб. 

в т.ч. за 

отчетный 

квартал, 

руб. 

Остаток 

на 

конец 

отчетного

периода, 

руб. 

на 

счете 

департа-

мента 

на счетах 

бюджетов 

муниципа-

льных 

образований

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

Начальник муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области»                                                         В.С. Ковалев 

 «__» _________ 2016 г.                                                                                    

       МП                   

Главный экономист муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области                                                            А.В. Павлова 

«__» _________ 2016 г. 

 

Главный бухгалтер муниципального казённого учреждения  

«Управление сельского хозяйства Вязниковского  

района Владимирской области                                                             Г.В. Каткова 

«__» _________ 2016 г. 
 
 
 
 
 
 


